
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

Protokół nr XLVIII/2023 

48 Posiedzenie w dniu 6 grudnia 2023  

Obrady rozpoczęto 6 grudnia 2023 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:08 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Regina Chabros-Dusza 

2. Małgorzata Dzięcioł 

3. Krzysztof Fiodorowicz 

4. Katarzyna Jóźwiak 

5. Justyna Korybska 

6. Anna Maciuszonek 

7. Tadeusz Małecki 

8. Jadwiga Orłowska 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

1. Renata Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary. 

2. Anna Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz Miasta i Gminy Młynary. 

3. Katarzyna Rynkowska – Skarbnik Miasta i Gminy Młynary. 

4. Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady miejskiej. 

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury otworzyła obrady 

witając wszystkich zebranych. 

Na posiedzeniu komisji obecnych było 7 radnych, co stanowi kworum do opiniowania 

projektów uchwał. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XLVII posiedzenia Komisji, które odbyło się 22 listopada 2023 

r. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLVII posiedzenia Komisji, które odbyło się 22 listopada 2023 r. 

 

Wyniki głosowania 



ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia: 

a) projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2024-2036, 

Pani Skarbnik omówiła projekty obu uchwał podczas Komisji Rewizyjnej, w której udział 

wzięli członkowie wszystkich komisji. 

Członkowie Komisji wzięli udział w dyskusji na temat zaopiniowania projektu WPF na lata 

2024-2036, oraz projektu budżetu na 2024 rok. 

Ponadto poruszono następujące tematy: 

Przewodniczący Rady Miejskiej poruszył temat zadłużenia Gminy oraz spłaty kredytów, 

które ocenił pozytywnie. 

Pani Skarbnik powiedziała, że jest szansa na szybszą spłatę kredytu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy realne są wpływy ze sprzedaży działek na kwotę 

450 tyś. 

Pani Skarbnik powiedziała, że jest to wycena wszystkich działek wystawionych na sprzedaż.   

Wywiązała się rozmowa na temat sprzedaży działek. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że wraca do propozycji z roku 2021, aby 

informację o sprzedaży działek zamieszczać również na Facebook.  

Pani Skarbiki powiedziała, że może być informacja na Facebook z odesłaniem do BIP. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że bardzo cieszy go powstanie terenu za 

młynem. Zapytał, czy będzie tam bilbord informujący osoby przejeżdżające przez Młynary, 

że jest taki park. Zapytał również, czy w budżecie zostały zarezerwowane środki na 

utrzymanie zieleni w parku za młynem.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że utrzymanie zieleni w parku zostało uwzględnione w 

budżecie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do Rady i do Gminy wpłynęła petycja 

odnoście zagospodarowaniu terenu przy świetlicy wiejskiej w Warszewie i budowie palcu 

zabaw. Przedstawił etapy ww. zadania łącznie z pracami geodezyjnymi i odkrzaczaniem w 

ramach Funduszu Sołeckiego. 

Pani Anna Maciuszonek powiedziała, że mieszkańcy Młynar sami odkrzaczali teren za 

młynem w czynie społecznym. 

Wywiązała się rozmowa na temat prac społecznych.  



Przewodniczący Rady miejskiej powiedział, że druga petycja wpłynie od mieszkańców 

Ojcowej Woli, którzy będą wnioskowali o możliwość postawienia wiaty wiejskiej na terenie 

podarowanym przez jedną z mieszkanek sołectwa. Omówił co jest przedmiotem petycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że na zebraniu wiejskim w Sąpach było pytanie, 

czy będzie możliwość położenie na koszt gminy, pozyskanej w drodze dofinansowania kostki 

betonowej na wjeździe do remizy i przed świetlicą. Czy środki takie zostały zabezpieczone w 

ramach środków na OSP. 

Pani Skarbnik powiedziała, że środki na OSP zabezpieczone są w budżecie. Trzeba w tej 

sprawie złożyć pismo. 

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że pod przyrządami siłowni zewnętrznej położone były 

gumowe zabezpieczenia, które zostały ściągnięte, bo nie spełniały oczekiwań. Poinformował, 

że jest to przechowywane na jego podwórku. Prosił o odbiór.  

Przewodniczący rady Miejskiej poruszył temat Funduszu Sołeckiego. Powiedział, że na 

zebraniach sołeckich Pani Burmistrz obiecała, że te sołectwa, które przeznaczą środki na 

remonty dróg, drugie tyle otrzymają z budżetu gminy plus robociznę.  

Pani Katarzyna Jóźwiak powiedziała, że samo Płonne przeznaczyło ok. 21 tyś. zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że nie zgadzają się kwoty w budżecie na 2024 r., 

bo na drogi w ramach Funduszu Sołeckiego przeznaczono 313 tyś zł, a w budżecie 

zarezerwowano 192 tyś.  

Pani Skarbnik powiedziała, że w budżecie była zaplanowana kwota zabezpieczająca te 

założenia, ale zmuszone było dokonać cięcia na ok. 700 tyś zł. Ograniczyła również wydatki 

na bieżące utrzymanie dróg. Zapewniła, że jeśli w trakcie roku będą dodatkowe środki, to 

założenie to zostanie zrealizowane. 

Wywiązała się rozmowa na temat wydatków na temat utrzymania dróg w ramach funduszu 

sołeckiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Fundusz Sołecki to wspaniała inicjatywa, ale 

poprzez przeznaczanie środków na drogi, odbiera się tą inicjatywę mieszkańcom. 

Pani Skarbnik powiedziała, że owszem jest to wspaniała inicjatywa, ale jak widzi, że 

pieniądze te często wydawane są na siłę i na rzeczy często niepotrzebne, to nie może się z tym 

zgodzić.  

Wywiązała się rozmowa na temat sposobu, zasadności i możliwości wydatkowania środków 

w ramach funduszu sołeckiego.  

Pani Sekretarz powiedziała, że wszystkie uwagi zostaną wziąć pod uwagę. Budżet na 2024 r 

jest już zaplanowany i przyszła kadencja Radnych i Burmistrza będzie musiała zająć się 

perspektywą na przyszłe lata.  

Pani Skarbik dodała, że wszyscy powinni mieć świadomość, że gdyby nie byłoby pieniędzy z 

FS na drogi, to pieniądze te musiałyby być zaplanowane w budżecie, jako wydatki bieżące. 



Budżet musi się równoważyć. Gdyby nie było funduszu sołeckiego, to pieniądze te można by 

przeznaczyć na inwestycję. Głównym założeniem Funduszu Sołeckiego jest to, że środki mają 

służyć poprawie życia wszystkich mieszkańców i muszą być to zadania własne gminy. 

Wydatkowanie funduszu sołeckiego na drogi jest lepszym pożytkiem dla wszystkich niż 

zakup ekspresu do kawy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że jeśli zlikwiduje się fundusz sołecki, to nastąpi 

powrót do czasów, w których kto przychodził na zebrania, ten dostawał środki. Fundusz 

obecnie służy do rozwoju wsi tych, które mają problem z pozyskiwaniem jakichkolwiek 

środków.  

Pani Katarzyna Jóźwiak poruszyła temat wynajmu świetlicy i opłat z tym związanych. 

Powiedziała, że cześć pieniędzy z opłat powinna wracać do mieszkańców lub mieszkańcy 

powinni korzystać ze świetlicy nieodpłatnie.  

Pani Sekretarz powiedziała, że regulamin sporządzony został w oparciu o istniejące przepisy 

prawa. Mieszkańcy, jeśli się integrują korzystają nieodpłatnie, jeśli wynajmują na imprezy 

rodzinne, to płacą za wynajem. Jeśli chodzi o wypożyczenie naczyń to, to co jest własnością 

mieszkańców nie musi być udostępniane podczas wypożyczenia świetlicy. 

Wywiązała się rozmowa na temat rozwiązań jakie można zastosować podczas wynajmowania 

świetlic.  

Głosowano w sprawie:  

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2024-2036,  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

b) projektu budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2024 rok, 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2024 rok, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Odbyło się głosowanie połączonych komisji. Radni głosowani ręcznie. 

W głosowaniu udział wzięli członkowie Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty 

i Kultury, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oraz Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Głosowano w sprawie:  

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2024-2036,  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 



b) projektu budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2024 rok, 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2024 rok, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

5. Sprawy różne. 

 

Pani Małgorzata Dzięcioł powiedziała, że na zebraniu wiejskim poruszony został temat 

wycięcia drzewa przy przystanku autobusowym. Dodała, że drzewo zostało zaznaczone do 

wysyłki, ale nie to, które zasłania widoczność. Poprosiła o sprawdzenie. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła obrady XLVIII Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty i Kultury w Młynarach. 

 

 

  

Przewodnicząca 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

Regina Chabros-Dusza 

 

  

 

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


